Ny. zwo/ Peat

REPUBLIKA E BHQIPERIBE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES

DHE ENERGJISE

AKT-MIRATIMI

PER TE OPERUAR SI ORGANIZIEEM NE FUSHEN E CERTIFIKIMIT TE PERSONAVE.

Mbéshtetur né Kreun V t& ligjit Nr. 10489, daté 15.12.2011 “Pér tregtimin dhe mbikéqyrjen e tregut
té produkteve joushgimore ” i ndryshuar, Urdhrin € Ministrit Nr. 53 daté 05.10.2017 “ Pér miratimin
e rregullores “Pér procedurat e miratimit dhe mbikéqyrjes sé organeve evropiane té notifikuara dhe
organeve té miratuara té vilerésimit té konformitetit””, si edhe né Certifikatén e Akreditimit me Nr.

CN 012, daté 09.02.2021,

MIRATOJ:

Subjektin:

| “UNITEC-STUDIO” sh.p.k

Me Administrator:

Lamge Begaj

Adresa e subjektit:

Rruga “Reshit Collaku”, Pall. Shallvareve, shkalla 17, ap. 249, Tiran& |

Tel.:

+42250021

Cel.:

+355682055829

E-mail:

 info.uts2000@gmail.com

t€ ushtrojé veprimtaring si «Organizém i Certifikimit t€ Personave» :

Tipi i trupés certifikuese:

 Tipi A

Fusha e Veprimtarisg:

1. Persona gé punojné né pajisje/linja dhe impiante elektrike t&

tensionit t& ulét nén 1 kV.

2. Persona q& punojné&/pérdorin pajisje, impiante elektrike t&

klasifikuar n& grupin I, IL, II1, IV dhe V.

3. Persona instalues t& impianteve t&€ ujit dhe gazit né njé
ndértesé.

4. Mekanik i pérgjithshém, niveli LILIII.

Ligje, VKM, Rregullat
teknike/ standardet e
sigurisé sé
produktit/pajisjes/instali
mit t&€ véné né€ shérbim:

1. Ligji nr. 32/2016 “Pér garantimin e siguris€ né puné t&
pajisjeve dhe instalimeve nén presion™.
. Ligji nr. 8734, date 01.02.2001 “Pér garantimin e sigurisé né
pune t& pajisjeve *dhe instalimeve elektrike”, i ndryshuar me
Li r. 13/2013.
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. SSH EN ISO/IEC 17024:2012 “Vlerésimi i konformitetit —
Kérkesa t& pérgjithshme pér trupa q&é kryejné certifikim
personeli”.

S/8/01 bazuar né urdhrin nr. 3403/1 prot, daté 30.06.2003,
miratuar nga Ministri i Industris¢ dhe Energjitikés.

S/8/05, bazuar né¢ VKM 483/2020 “Pér miratimin e rregullit
teknik “P&r kushtet teknike dhe garantimin e sigurisé s&
instalimeve elektrike té tensionit té larté, mbi 1 kv”.

. S/8/06, bazuar n¢ VKM 482/2020 “Pér miratimin e rregullit
teknik “P&r kushtet teknike dhe garantimin e sigurisé sé
linjave elektrike t& tensionit t& larté, mbi 1 kv”.

Periudha e vlefshmérisé: Deri mé 08.02.2025

Territori i ushtrimit t&

——— NEé gjithé territorin e Republikés s& Shqipérisg.

Personi pérgjegjés
firmosés:

Nr. Telefoni: - 068 20 55 829
E-mail: info.uts2000@gmail.com

Lamge Begaj

OMVK regjistrohet me 0 2 6 Rishikim I 0

Nr. Identifikimi:

OMVK detyrohet té plotésojé gjaté ushtrimit t&é veprimtarisé sé tij, kérkesat dhe kushtet sa mé
poshté:
Eshté pérgjegjés pér veprimtarité e vlerésimit t& konformitetit, t& kryera sipas objektit t& tij t&
miratimit dhe ¢do veprimtari tjetér t&€ kryer, pérfshiré veprimtarité nénkontraktuese.

. Nuk duhet t& pérfshihet né veprimtarité q¢ mund t& krijojné konflikt me pavarésiné/paanésing e tij
té gjykimit ose integritetin pér aktivitetet e vlerésimit t& konformitetit, pér t& cilat ai eshte miratuar;
Siguron se veprimtarité e deg&ve ose n&nkontraktoréve t& tij nuk prekin/ndikojn€ né
konfidencialitetin, objektivitetin, paanésiné e veprimtarive té tij t& vlerésimit t& konformitetit;

. I siguron Ministrit, Strukturés Administrative Pérgjegjése (SAP)), brenda 10 ditesh, kopje t&
certifikatave, raporteve té testeve dhe té vlerésimit t&€ konformitetit, pérfshiré dokumentet p&r to dhe
informacionin pér 1éshimin, refuzimin ose té€rheqjen e certifikatave pér ¢do subjekt;

. Detyrohet t& informojé Ministrin pa vonesé pér ¢do rast, né t& cilin ky organ b&het i paafté t&
sigurojé pérmbushjen e kushteve t& vendosura pér ushtrimin e miratimit t€ vlefshmérise sé
konformitetit;

. Informon brenda 5 ditésh Ministrin (SAP) pér ¢do refuzim, kufizim, pezullim ose térheqje
certifikate;

. Informon Ministrin pér ¢gdo kérkes& pér informacion, {& cilén ai ka marrg nga Inspektorati Shtetéror
né vartési t&€ MIE-s pér veprimtaring e vlerésimit t€¢ konformitetit;

. Detyrohet t& mbajé regjistra t& plotesuar rregullisht t& t& gjitha progedurave t& vler&simit t&




konﬁmmr t& cilat ai &shté miratuar dhe (& rezultateve té ty pér j

9. Me kérkesé t€ ministrit pérgjegjés detyrohet t& marré pjesé né testime ose krahasime té tjera t&
pércaktuara pér OMVK-t&.

10. Né fund t& ¢do periudhe katérmujore, detyrohet ti dérgoje Ministrit (SAP) regjistrin e inspektimeve
ose certifikatave t& l&shuara pér periudhén né fjalé.

11. Organi i Miratuar detyrohet t'u krijoje akses t& ploté punonjésve t& SAP, t& pajisur me urdhér t&
Ministrit, qé t&€ evidentojné t& gjitha t& dhénat pér pérmbushjen e kérkesave t& vlerésimit t&
konformitetit dhe t& hyjné né te gjitha ambjentet ku OMVK ka kryer vlerésimi t& konformitetit, t&
pércaktuar n€ miratimin e I&shuar.

NE rast t€ konstatimit t& mos plotésimit t& kérkesave dhe kushteve sipas pikave 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10,
11, ose né rast se organi i miratuar nuk arrin t& pérmbushé mé njé apo disa kritere a kérkesa t&
pércaktuara né rregullat teknike pérkatése apo né rregullat pér siguring e produktit/instalimit té
vendosur né shérbim/né pérdorim dhe kushtet e pércaktuara né aktin e miratimit, SAP i propozon
Ministrit pezullimin e Aktit te Miratimit deri n€ afatin e dhéné pér plotésimin e tyre.

Nése Organi i Miratuar déshton né plotésimin e kushteve dhe kérkesave sa mé siper brenda afatit t&

caktuar, SAP pérgatit dhe i paraget pér firmé Ministrit urdhérin pér shfuqizimin e Aktit t&¢ Miratimit
dhe hegjen e emrit t&€ OMVK nga regjistri i organeve t&€ miratuara.
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